
Április 11-én, József Attila szü-
letésnapján magyar költők verseivel 
köszöntötték a szentkirályi gyerekek 
a Költészet napját. A versek szebbé, 
színesebbé varázsolják az életünket, 
segítenek rosszkedvünket elűzni, 
keresni a választ kérdéseinkre, meg-

találni a legjobb szavakat, amikor 
szeretünk. József Attila egy kései 
töredékével köszöntsük a szép ver-
seket!

„Csak az olvassa versemet,
ki ismer engem és szeret,

mivel a semmiben hajóz
s hogy mi lesz, tudja, mint a jós,

mert álmaiban megjelent
emberi formában a csend
s szivében néha elidőz
a tigris meg a szelid őz.”
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Versekkel köszöntöttük a Költészet napját

Kapcsolódó cikk a 8. oldalon.

Egy gyerek, egy virág
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ÚTÉPÍTÉSI INFÓ

Lakossági fórum volt április 
11-én művelődési házunkban. Tá-
jékoztatót kaptunk az M44 autóút 
és a falunkat elkerülő útszakasz 
előkészületi, építési munkálatairól. 
Az M44 autóút nyomvonalán dol-
goznak a gépek, az útalapot készí-
tik elő, illetve a régészeti feltárás 
árkait, gödreit ássák és temetik vis-
sza. Készül a Jász úti felüljáróhoz 
a földút megerősítése. Ez lesz a 
Templom dűlővel együtt az építés-
hez szükséges felvonulási út.

AZ ELKERÜLŐ
Most már nem kell találgatni az 

út nyomvonalát, megkezdődtek az 
előkészületi munkák, dolgoznak a 
régészek.

A körtefa nyugati oldalán lesz 
egy ötágú körforgalom. A körtefa 
marad. Leágazások: Kecskemét, 
Lakitelek, Szentkirály település, 
M44 felé, és leágazás a gát felé. 
A jelenlegi és a jövőbeni forga-
lom nagy része Lakitelek, illetve 
Tiszakécske felé bonyolódik. Te-
lepülésünkre elsősorban a helyi 
lakosok, vagy a célforgalom jön 
be. Ez az út a körforgalomtól a te-
metőig önkormányzati út lesz. Ezt 
a szakaszt vehetik igénybe a kerék-
párosok is. A kerékpárút a körte-
fától Lakitelek irányába ágazik el. 
Az átmenő önkormányzati út után 
(Ady Endre utca, Szent István tér) 

a temetőnél a jobb oldalon vezet Ti-
szakécske irányába a kerékpárút. A 
jelenlegi Templom dűlő nem vezet 
át az elkerülőn. A „Szőke tanyai” 
bejáró viszont megmarad, azon 
át lehet járni a faluba és vissza. A 
balra kanyarodás viszont nem en-
gedélyezett sem az elkerülőre, sem 
onnan lefelé. A Templom dűlőt és 
a Ladányi utat az elkerülő északi 

felén kialakított szerviz úton lehet 
megközelíteni. Emiatt a Templom 
dűlő falu felőli szakasza okafo-
gyottá válik. További információ: 
Önkormányzatunknál. 

Fotó mellékletek: Nehézgépek 
dolgoznak a kutató árkok visszate-
metésén. A körforgalom, és Szőke 
tanyai átjáró.

Vecsei

Szőke tanya
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Ismét eljött hozzánk a színház

Április utolsó napján este színházi 
előadáson vehettünk részt művelődési 
házunkban. A Kecskeméti Pótszék tár-
sulat látogatott el hozzánk. Mesterházi 
Lajos bohózatát mutatták be, Ünnep-

lők: „Csak semmi cécó” címmel. A 
színdarab egy bank belső világát mu-
tatta be groteszk módon, amit a hét-
köznapi ember nem lát. A talpnyalás, 
az ígérgetés, a hízelgés, a taposás mind 

ott volt. Az álarc mögé bújt nagyfőnök 
is néha felbukkant, szelleme azonban 
mindig jelen volt. Nagyszerű színészi 
alakításokon szórakozhattunk.

V.F.

Az elmúlt év Pünkösd napján 
intő jelként csapott le vihar falunk-
ra, megtépázva Szent István parkunk 
öreg nyárfáit. A természet figyel-
meztetett, hogy eljött az öreg, rideg 

törzsű fák cseréjének ideje. A Falu-
fásítási program keretében sikeresen 
pályáztunk facsemetékre. A föld-
labdás 30 darab szaporítóanyagot a 
Kecskeméti KEFAG Zrt. biztosította 

díjmentesen. A szakszerű ültetésre 
április 13-án került sor önkormány-
zatunk dolgozóinak közreműködésé-
vel.

-szerk-

Tavaszi fásítás

Mit mesél a zene?
2022. április 11-én ismét ellátoga-

tott a Szentkirályi Általános Iskolába 
Fülei Balázs Liszt-díjas zongoramű-
vész. Interaktív hangversenyének az 
volt a célja, hogy közelebb hozza a 
komolyzenét az általános iskolás kor-
osztályhoz, hiszen a mindennapokban 
nem ilyen jellegű zenét hallgatnak a 
gyerekek, s így ezeket nem is tudják 
értelmezni, érteni és megszeretni. 

Mit mesél a zene? Minden zenének 
van-e története? Ezek a kérdések vol-
tak a legfontosabbak, melyekre színes 
történetek és nagyszerű zenék bemuta-
tásával kereste a választ a művész. 

Fülei Balázs 
igyekezett megmoz-
gatni a gyerekek fan-
táziáját, kérte őket a 
közös gondolkodás-
ra, együttműködésre. 
Örülünk, hogy diák-
jaink ebben aktívak 
és kreatívak voltak, 
ez is azt jelenti, hogy  
megértették az elő-
adás mondanivaló-
ját, és remélhetőleg a jövőben nyitot-
tabban fogják hallgatni a komolyzenei 
alkotásokat, és a most megismert ze-

neszerzők neve is ismerősebben fog 
csengeni számukra.

(KAZS)



Az élet a legjobb iskola? Sok szülő 
aggódik, amiért a gyereke nem fektet 
elég energiát a tanulásba, éppen csak 
annyit csinál meg, amennyit nagyon 
muszáj. De vannak olyan diákok is, 
akik minden különórára beiratkoz-
nak, állandóan a könyveket bújják, 
igyekeznek mindent megtanulni és 
inkább nem találkoznak a barátaik-
kal, mert azt időpazarlásnak tartják. 
A tapasztalat azt mutatja, hogy azok 
az emberek, akik gyerekként lazáb-
ban fogták fel az életet, a dolgozatra 
való felkészülés helyett inkább ze-
nét hallgattak, a haverokkal lógtak a 
parkban, vagy csak hevertek az ágy-
ban és álmodoztak, megélték az első 
kamaszkori szerelmeket, csalódtak, 
örültek, rajongtak és veszekedtek, 
sokkal több tapasztalatot gyűjtöttek, 
mint azok, akik csak a könyveket 
bújták. A lustának gondolt gyerekek 
gyakorlatig élték az életüket, kifor-
rott a személyiségük, felnőtt korukra 
pontosan tudták, hogy mi az, ami ér-
dekli őket és mi az, ami egy cseppet 
sem. Míg az eminensek kifogástala-
nul elvégezték a rájuk bízott felada-
tot, addig azok, akik lusták voltak 
tanulni, inkább magasabb szintű célo-
kat tűztek maguk elé – például, hogy 
ők legyenek azok, akik a feladatokat 
osztják – , inkább saját céget alapí-
tottak. Az viszont vitathatatlan, hogy 
a stréberek sokkal megbízhatóbbak, 
pontosabban tartják a határidőket, 
dátumokat.

Megtalálni az egyensúlyt – ez a 
legnehezebb! Szülőként mindenki 
arra törekszik, hogy gyereke a lehető 
legtöbbre vigye az életben, és ehhez 

bizony sokat kell tanulnia, magas 
iskolai végzettséget kell szereznie. 
Csak így tud megcsípni egy jó állást 
és biztosítani a jólétet. Így hát nincs 
kifogás, tanulni kell. Ez eddig rend-
ben is van, de hogy’ lehet megtalál-
ni az egyensúlyt, hogy tanuljon is a 
gyerek, de mellette maradjon ideje 
élni, tapasztalatot gyűjteni, hogy ki-
fejlődjön a személyisége. Ha állan-
dóan korrepetálásra, magán tanár-
hoz, nyelviskolába jár, akkor kizárt 
dolog, hogy maradjon idő és energia 
gyereknek lenni, megélni az adott 
életszakasz örömét, bánatát, kínját, 
amiből később építkezhet. Azért is 
óvatosan kell rávenni a tanulásra, 
mert ha a szülő túlzásba esik, állan-
dóan noszogatja, akkor épp ellenke-
ző hatást fog elérni. Egy életre el-
megy a gyerek kedve a tanulástól. A 
legcélravezetőbb a motiváció. A diá-
kokról azt feltételezi a felnőtt, hogy 
alapvetően utálnak tanulni. Pedig 
ez nem igaz, csak akkor, ha kény-
szernek, szükséges rossznak élik 
meg. Ha viszont a kíváncsiságukra, 
a tudásvágyukra alapozva, akkor az 
nyert ügy. Ha ezt még jó adag di-
cséret, pozitív visszajelzés is kíséri, 
akkor szinte biztos, hogy a gyerek 
megtesz minden tőle telhetőt. Érde-
mes úgy kezelni a tanulás kérdését, 
hogy azt érezze: ez az ő feladata, az 
Ő ügye, az Ő felelőssége. Mellesleg 
az elmulasztott tanulást utólag is le-
het pótolni, de felnőttként újra érni 
a kamaszkort, már sokkal nehezebb, 
mondhatni lehetetlen. 

Több kutatás is kimutatta, hogy a 
kitűnő tanulók mindent megtanulnak, 

de igazán kiemel-
kedően semmit 
sem tudnak. Az 
átlagos tanulók 
viszont csak azt 
tanulják, ami ér-
dekli őket, abban 
viszont tévedhe-
tetlenek, ráadásul 
több időt töltenek egyéb dolgokkal, 
így jóval szélesebb látókörűek, bát-
rabbak, kezdeményezőbbek.

Egy kitűnő tanuló hosszasan 
gondolkodik egy feladat megol-
dásán, a közepesek viszont hamar 
megcsinálják, hiszen vagy tudják, 
vagy nem, és nem görcsölnek raj-
ta. Az sem elhanyagolható tény, 
hogy az átlagos tanulók sokkal in-
kább társasági emberek, így nép-
szerűbbek a társaik körében, míg az 
eminenseket unalmasnak találják a 
többiek. Alapvetően minden szülő 
boldognak szeretné látni a gyere-
két, nem pedig magányosnak. És 
mi is kell a boldogsághoz? Barátok, 
kapcsolatok, szerelmek, a kitűzött 
célok elérése. A boldog ember tud 
kissé pimasz lenni, bátrabban teszi 
próbára saját magát, bevállalósabb. 
A stréber diákok szülei általában 
elégedetlenek saját gyermekük tel-
jesítményével. Ennek hátterében 
sokszor az áll, hogy a szülő a saját, 
be nem teljesült vágyait vetíti ki a 
gyerekére. Tehát ha neki nem volt 
lehetősége egyetemre járni, akkor 
utódjának szinte kötelező, akkor is, 
ha nincs hozzá kedve, esetleg telje-
sen mást szeretne csinálni.

Margó néni
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Stréber kontra lusta

MAJÁLIS lesz 28-án, szombaton!
9 órakor a Községházától motoros felvonulás Prikkel Antal irányításával,
10-kor babakocsis menet az Ovitól Kozma-Gyenes Tünde szervezésében.

Focimeccsek, főzőverseny, sütiverseny
(ez utóbbira a nevezéseket 12 óráig kérjük leadni).

Tudnivalók és nevezés Horváth Marikánál: 70/953-7183.
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Templomszentelésekre
készülődés 120 éve

Bizony, jelentős hagyománya van a 
szentkirálypusztai ünnepségeknek. Isme-
retes, hogy a március 15-ei - gazdaköri 
- bankettek sora legalább 1926-ig nyúlik 
vissza. Talán még távolabbra tekinthetnek 
vissza a majálisok. Legalábbis egy 1890-
ben közölt hírlapi hír szerint az évben már 
biztosan volt majális Pusztaszentkirályon. 
Igen, érdekes lenne feltárni, milyenek is 
voltak az igazi majálisok. Amikor még 
nem a vörös „kikelet és hazaszeretet” 
mozgatta azokat. (Tudniillik mindenkinek 
ki kellett vonulnia, de mindenki haza sze-
retett volna menni.)      

De lássuk a hírlapi hírt: „A puszta-
szentkirályi gazdák folyó évi május hó 26-
án a szentkirályi erdőben igen sikerült ma-
jálist rendeztek. A táncolók részére téres 
és kényelmes sátor volt ügyesen felállítva. 
A szép rendben lefolyt majálist igen sokan 
látogatták a városból is; jelen volt a többek 
közt Horváth Ádám (országgyűlési) képvi-
selő is. A víg majális rendezésének érdeme 
Tóth Dezső szentkirályi birtokost illeti.” 
[Kecskemét, (függetlenségi és negyven-
nyolcas párti politikai és közművelődési 
közlöny) 1890. június 1.]

Nem túlzás azt állítani, hogy Szentkirály-
puszta életét 1901-1902-ben meghatározta a 
két templom építése. Nem mindennapi dolog 
az, hogy a Kecskemét külterületeként létező 
pusztában egyszerre épüljön római katolikus 
és református templom. A templomépítések 
ügye a város közbeszédében, a hírlapok ha-
sábjain is jelen volt.

A Kecskeméti Ellenőr című politikai 
hetilap 1902 elején, amikor számba vette 
a város elmúlt évi gyarapodását, említette 
is: „A szentkirályi pusztán is készült két 
templom. Egyik katholikus, a másik refor-
mátus templom. Igen csinos, ízléses mind 
a kettő.”

Ismeretes, hogy mindkét templom épí-
tését 1901-ben kezdték meg a kecskeméti 
építőmesterek, s szerkezetileg, műszakilag 
mindkettő el is készült az évben. A katoli-
kus templom belső berendezése 1902 októ-
berére készült el. A református templomot 
pedig 1902. június 2. napján szentelték fel. 
120 éve tehát szép lelki gyarapodás, lelki 
aratás történt. Akkoriban még komolyan 
vették a lelki gyarapodás igényét.

A katolikus templom épületét felszen-
telő Bogyó Pál kecskeméti plébános, pá-
pai prelátus ugyanis ezt mondotta 1901 
decemberében: „… a szabadság, egyen-
lőség és testvériség jelszavát fejtegette, 

azt állítván, hogy ezt a fölséges ideált a 
templomokban lehet igazán feltalálni. A 
hívek áhítattal hallgatták az ékesszóló 
főpap buzgóságtól áthatott beszédét, me-
lyet Isten áldásának kérésével fejezett be.” 
[Kecskeméti Friss Újság, (vegyes tartalmú 
napilap), 1901. december]

A református templom építéséről pe-
dig ekként értesülhetett a közvélemény: 
„Rendkívül fontos határozatot hozott az 
ev. ref. [evangélium szerint reformált] egy-
háztanács a múlt vasárnapi ülésében. Elha-
tározta ugyanis, hogy Szentkirályon, ahol 
szép számmal vannak az egyháznak hívei, 
templomot emeltet és lelkészi állást rend-
szeresít. E célra az ottani lelkészföldből 5 
holdat kiszakít az új lelkész javadalmazá-
sára, ezért a kecskeméti lelkészt készpénz-
zel kárpótolja. Ezenkívül a szentkirályi 
lelkész fizetését 600 frtban állapították 
meg, amely tíz év alatt 800 frtra növeke-
dik. Mivel ez a lelkész hitoktatói tenniva-
lókat is végez, évenként 200 frt lótartási 
átalányban is részesül. A templomot köz-
adakozásból akarják felállítani. Mi csak 
örvendeni tudunk e bölcs határozatnak. E 
város nagy területén több templom állott, 
amelyeknek ma már csak az emlékezete, 
legföljebb romja van meg. A külső pusz-
tai részeken levő lakosság bizony nagyon 
ritkán jut a vallás vigaszához, pedig »sze-
gény embernek drága kincs a hit.«  Hadd 
álljanak templomok a külső területeken is 
Isten dicsőségére és a hívők épülésére. A 
templom és az iskola tanítása együttesen 
oly hatással lesznek népünkre, hogy ment-
ve lesznek minden kísértésektől, amelyek 
mostanában eget-földet ígérve, romlásba 
viszik a föld szegény népét. Hisszük, hogy 
ilyen szent célra senki sem sajnálja az ál-
dozatot.” [Kecskemét, (függetlenségi és 
negyvennyolcas párti politikai és közmű-
velődési közlöny), 1899.]

A református templom építését 1901-
ben régészeti ásatás előzte meg. A már 
említett lap építésügyi javaslatot is adott: 
„Régészeti ásatást végeztetett e héten 
Kada Elek a szentkirályi templom-romnál. 
Érdekes XIV-XV. századbeli régiségek 
kerültek napfényre. A polgármester le fog-
ja fényképeztetni a romot, amelyre most 
az új ev. ref. [=evangélium szerint refor-
mált] templomot építik. Mi is vele együtt 
kívánatosnak tartjuk, hogy az új épületbe 
vakolatlanul foglalják be a romokat… 
[Kecskemét, 1901. március]

Egy másik lap is hasonló javaslattal 
állt elő: „Volt alkalmunk látni a tervet a 
főmérnöknél, ahol felülbírálat végett van 
az, és a tervező mérnök elismerést érde-
mel azért a gondolatért, hogy az évszá-

zadokkal az előtt oda épített, de az idők 
viszontagságai miatt elpusztult templomot 
bevette a tervezetbe és erre építi a tornyot, 
meg a templom előrészét. Azon módon 
meghagyják a romot a maga eredeti való-
ságában, nem vakolják be, hanem folytat-
ják tovább a falazatot.” [Kecskeméti Friss 
Újság, 1901. február] Annyi pontosítást 
tegyünk ide, hogy a református templom 
tornya nem a középkori templom falma-
radványaira épült, a régi maradványokat a 
templomhajó másik végébe építették be.

S ha már említést tettünk a régészeti 
ásatásokról, említsük meg a régész szemé-
lyét is, nem közönséges dolog volt abban 
az időben sem, hogy egy polgármester 
szakmailag is elismert régészeti ásatásokat 
végezzen. Kada Elek éppen 170 éve szüle-
tett, 1852. május 2. napján, Kecskeméten. 
Ugyanitt hunyt el, 1913. június 24-én. A 
polgármesteri tisztséget 1897-től haláláig 
ő töltötte be, előtte, 1878-tól országgyű-
lési képviselő is volt. A várost a tanulmá-
nyai idejére hagyta csak el. Házastársa a 
tősgyökeres kecskeméti Ferenczy család 
egyik leánya, Auguszta volt (1876-ban kö-
töttek házasságot).

Kada Elek polgármestersége idején for-
málódott a város a mai arculatára. Az első 
villanyvezeték, vízvezeték és csatornahá-
lózat az ő idejéhez köthető. Kialakíttatta 
a város ma is méltán népszerű sétányát, a 
Rákóczi utat. A város szecessziós képének 
kialakításában is nagy szerepe volt. Az ő 
polgármesterségének ideje alatt épült meg 
a Mende Valér tervezte Újkollégium, a Lu-
ther-palota, és a Márkus Géza tervezte Cif-
rapalota. 1906-ban avatták fel a Telcs Ede 
által készített Kossuth Lajos szobrot. Meg-
kezdte Kecskemét és környékének régésze-
ti feltárását, s az előkerült leletekből hozta 
létre a Városi Múzeumot. Emellett hozzálá-
tott a városi könyvtár, zenei iskola és városi 
mozgóképszínház építtetésének is. 

1910-ben felsőkereskedelmi iskolát 
hozott létre a város segítségével, amely ma 
az ő nevét viseli. 1911-ben alapítója volt a 
kecskeméti művésztelepnek. Szépirodal-
mi írásai is napvilágot láttak hírlapokban 
és kötetben is, kisregénye: „A darázs mér-
ge” 1893-ban jelent meg (interneten ol-
vasható!). Népszínművei: Helyre, asszony 
(1906); Tárogató (1909) címmel születtek.  
A bugaci pásztorvilág romantikus megőr-
zése vagy fejlesztése ügyében nyilvános 
sajtóvitát folytatott Herman Ottóval, a kor 
mértékadó természettudósával, a magyar 
ősfoglalkozások kutatójával

Békesség veletek! A kő marad. A 
templomok is.

--bor--
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KATOLIKUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Szeretettel közlöm az előt-

tünk álló időszak liturgikus 
rendjét.

Május 29-én Urunk Men-
nybemenetelének ünnepe lesz.

Június 5-e, Pünkösdvasár-
nap. Teljes búcsút nyerhet az a 
hívő, aki templomban vagy ká-
polnában áhítattal részt vesz a 
Veni Creator himnusz ünnepé-
lyes éneklésében vagy elmon-
dásában. E nappal a húsvéti idő 
befejeződik, eloltjuk a húsvéti 
gyertyát és folytatódik az évkö-
zi idő. 

Májusban ünnepeltük Anyák 
Napját. Nem mintha csak ezen a 
napon adnánk meg a figyelmet, 
megbecsülést, szeretetet édes-
anyánknak, nagymamáinknak, 
dédmamáinknak.

Ugyanakkor Szűz Mária hó-
napja is a május, így nagy biza-
lommal imádkozhatunk hozzá 
ebben a hónapban is és kérhet-
jük közbenjárását, segítségét.

Sok édesanya erősítést kér 
mindennapjaihoz, hiszen az 
anyák élete nem mindig olyan 
könnyű, mint azt sokan gon-
doljuk. Hallottuk már többször 
e mondatot: „könnyű neked, te 
otthon vagy”! Felmerül az a kér-
dés is, hogy: Igen, de miért van 
otthon valaki? Hát mert kicsi, 
vagy beteg a gyermek. Édes-

anyának lenni egy 24 órás, soha 
véget nem érő munkaviszony, 
amit szívvel-lélekkel, nagy sze-
retettel, türelemmel szabad csak 
végezni.

Az anyuka, a nagymama a 
mindennapi közös ebéddel a mai 
világban vacsorával és az étke-
zések közbeni beszélgetésekkel 
sok apróbb gondot, problémát 
meg tud oldani. Csupán egysze-
rű kommunikációra készteti a 
családot…noha ez sem mindig 
könnyű feladat.

Az anyák, feleségek köz-
ponti szerepe nélkülözhetetlen 
a gyermekek és férjek számára, 
hiszen a családi fészek melegét 
egy édesanya biztosítja általá-
ban. Mai világunkban, ahol a nő 
ugyanúgy dolgozik, talán még 
inkább becsülendő, amit tesz-
nek. Egy-egy átdolgozott nap 
után is vidámság, kedvesség, 
derű van az arcukon, még ha fáj 
is valami, akkor is első a család. 
Így van biztonságban az anya és 
a család lelke és egysége.

Szűz Mária hatalmas ereje 
sok édesanyának nyújt a mai 
napig vigaszt. A mai édesanyák 
férjüket is óvják néha még az ő 
saját édesanyjuk helyett is.

Sokunk viszont tragédiá-
nak, szomorúságnak éli meg az 
Anyák Napját az évben. Mert 
ekkor lehet kiadni magunkból 

a fájdalmat, a szomorúságot és 
bánatot, egy elveszített anya 
miatt. Erőt talán onnan merít-
hetünk, ha magunkban, vagy 
közösségileg az „egyetlen anyá-
hoz” imádkozunk, az égi édes-
anyához.

Mindannyiunk életében volt 
már olyan pillanat, amikor azt 
éreztük, hogy most nem annyi-
ra ragyog a csillag, nincs ak-
kora szeretet édesanyánk iránt. 
Ilyenkor sem szabad elfelejte-
nünk, hogy tőle kaptuk életün-
ket, neki köszönhetjük földi 
létezésünket. Csakis így léphet-
tünk tovább, hogy saját csalá-
dunk legyen, melyben már min-
dent úgy alakíthatunk, hogy az 
a gyermekeknek, a férjeknek is 
megfeleljen, ill. vidámság, bol-
dogság jellemezze napjainkat és 
egymás iránti tisztelet. Mindeh-
hez egy olyan anya szükséges, 
aki stabil lábakon áll, és aki 
még ha néha meg is inog, akkor 
is visszataláljon az útra. Ebben 
segítség lehet egy mise, egy 
ima, ami megnyugtatja lelkét, 
hogy újra boldogan állhasson a 
mindennapok kihívásai elé.

Mária, hatalmas pártfogónk, 
könyörgünk s kérünk:

Légy életünk útjain minde-
nütt velünk! 

Szeretettel:
Molnár Zsolt  plébános
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„Amiket hallottunk és tudunk, mert őse-
ink elbeszélték nekünk, nem titkoljuk el 
fiaink elől, elbeszéljük a jövő nemzedék-
nek: az Úr dicső tetteit és erejét, csodáit, 
amelyeket véghezvitt.”
Zsoltárok könyve 78:3-4

Hálaadó Istentiszteletet tartottunk ápri-
lis 24-én gyülekezetünkben, mert éppen 70 
évvel ezelőtt lettünk önállóvá. Erre az alka-
lomra eljött közénk Szabó Gábor ny.tb.es-
peres, és felesége Kati néni. Ez az alkalom 
hálaadás volt az elmúlt évekért, és emléke-
zés arra, hogy 1952-ben önállóvá válhatott 
a Szentkirályi Református Egyházközség. 
Gábor bácsi igehirdetéssel szolgált, és elő-
adást tartott, sok érdekességet tudhattunk 
meg erről az időszakról. A múltunk megis-
merése a fiatalok számára unalmas is lehet, 
de mégis öröm lenne, ha értékként tekinte-
nénk rá, mert minél inkább ismerjük a múl-
tunkat, őseinket, szüleink, nagyszüleink tör-
ténetét, annál inkább ismerjük önmagunkat, 
s lehetnek jó döntéseink a jövőnkre nézve. 
Ez mind az egyéni, mind a közösségi és a 
gyülekezeti életünkre nézve is igaz. Nagyon 
jó tudni, hogy honnan vagyunk, mik a gyö-
kereink és mivé szeretnénk felnőni. A gyü-
lekezetünk múltjának ismerete tehát olyan, 
mint egy kincs, amit valaki egykor elásott 
(az idő ásta el), és elrejtette egy kincseslá-
dába, de mi kiáshatjuk, megismerhetjük és 
értékével élhetünk. Ezen a napon kifejezet-
ten a 70 évvel ezelőtti időszakra figyeltünk. 
Hogyan lett önállóvá a gyülekezetünk. De 
még az ezelőtti és ezutáni időszak is érde-
kes. Az indulásunk kívülről, segítséggel in-
dult. Az 1800-as évek végén a kecskeméti 
református gyülekezet – akkor a környeze-
tében még tanyákon élő emberek számára 
itt a pusztában református templomot épí-
tett és parókiát, és az itt szolgáló lelkészek 
a kecskeméti gyülekezet fenntartásában 

működött. Az önállósulás jogi és egyházi 
folyamatai örömmé váltak mind a kecske-
métiek, mind a szentkirályiak számára – hi-
szen a növekedés, a misszió, az evangélium 
terjedését látták megvalósulni. Az 1952-től 
kezdődő évek, már Lászlófalván, nehéz idő-
ket hoztak. Az anyagi segítségnek továbbra 
is érkeznie kellett (már ekkor az államtól!), 
s mind a mai napig így van ez. Felújítások-
ra, lelkészi javadalom kiegészítésére szük-
ség van. Anyagi értelemben nem vagyunk 
önállóak. Létszámunk, aktivitásunk sem a 
növekedésről szól. Ez a jelen.

De milyen a jövő? Mit szeretnénk a jö-
vőben önmagunkról látni? Milyennek kép-
zeljük el a gyülekezetünk jövőjét? 

Én egy valóban minden téren önálló, 
de növekedő Egyházközséget képzelek el, 
mint a plakáton látható növény: ismerjük és 
látjuk a gyökereinket, elindul a növekedés, 
szárba szökken, levelet hajt, és majd gyü-
mölcsöt is terem. Azonban ez a lelkész látá-
sa, nem a teljes közösségé. Ezért jó lenne a 
közeljövőben még mélyebben megismerni 
a múltunkat, történetekbe, eseményekbe, 
részletekbe menően. Ezért is elindítjuk a 
gyülekezetünkhöz kapcsolódó fényképek 
gyűjtését, melyeket szigorúan elektronikus 
felhasználással és megállapodással rögzíte-
nénk, majd vetítést, kiállítást szerveznénk.

Kérjük ezúton is keresgéljen a fényké-
pek között otthon és ossza meg velünk! 

Hamarosan elkezdődik a templomunk 
felújítása Isten segítségével. Legyen az 
épület felújítása után és közben belső lelki 
megújulás is, feltámadás, új élet, növeke-
dés, gyümölcstermés. 

A jövővel kapcsolatban pedig meg kell 
beszéljük, hogy mit is szeretnénk, mit akar 
a gyülekezet – milyennek szeretnénk látni 
a szentkirályi református egyházközséget 5, 
10, 15 év múlva? 

Isten előtt imádságban átgondolva, 
természetesen mindent rábízva, de mégis 
szükséges célokat megfogalmazni, tervez-
ni.  Erre az útra, a tervezésre, célok átgon-
dolására is hívom a gyülekezetet! A múlt 
feltárása, a jövő céljainak megfogalmazása 
között van a jelen: a hála ideje, az örömé, 
felismerésé, az élet ideje! 

Hálás szívvel köszöntük meg Szabó 
Gábor bácsi szolgálatát, ránk gondolását és 
megerősítését. Köszönjük a zenészek szol-
gálatát is: Pusztai Tamásné, Pusztai Márton, 
Rajsz Árpád, Balázs Róbert zenélt az Isten-
tiszteleten.

Istené legyen a dicsőség!

Április 28-án gyülekezetünk szűk kör-
ében Konfirmációs vizsgát tettek (fogada-
lomtétel nélkül) a 7-8.osztályosok. Mind 
kiválóan tettek bizonyságot tudásukról! A 
fogadalomtétel majd Pünkösdkor lesz a 8. 
osztályosoknak, a 7. osztályos reformátu-
sok jövő Pünkösdkor tesznek fogadalmat! 

Anyák napi Istentiszteleten megke-
reszteltük Lillát, és köszöntöttük az Édes-
anyákat! Köszönjük a hittanos gyermekek 
köszöntését is!

REFOR­MÁ­TUS ÉLET

Alkalmaink

Minden vasárnap 10 órakor Istentisz-
telet a templomban, a hátsó sorokban 
gyermeksarokkal. 
Bibliakör és presbiteri gyűlés – május 
12. 18 óra
Mennybemeneteli Istentisztelet – má-
jus 26. 18 óra
Pünkösdvasárnap – konfirmációs fo-
gadalomtétel és úrvacsora – június 5. 
vasárnap 10 óra
Pünkösdhétfő – úrvacsorás Istentiszte-
let – 10 óra
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Egy gyerek – egy virág nap az Óvodában
2022. április 27-én, délután tartot-

tuk meg óvodánkban az „Egy gyerek 
egy virág” Föld napi rendezvényün-
ket. 

Megkértük a gyerekeket, szü-
lőket hogy hozzanak magukkal kis 
cserepes egynyári virágpalántát, 
amit csoportonként a meglévő és 
az új virágágyásokba lehet elültet-
ni. Zöld óvodaként így szépítettük, 
zöldítettük tovább intézményünk 
udvarát.

A tervezett virágültetés mellett 
párhuzamosan tekinthették meg a 
szülők, gyerekek az „Öko hét”-re 
készített alkotásokból rendezett ki-
állítást.

Pályázatot hirdettünk a gyere-

keknek és a családoknak, tetszőleges 
technikájú alkotás elkészítésére „Ta-
vasz” témakörben újrahasznosított 

anyagok felhasználásával. Sok szép 
és kreatív mű érkezett be a felhívásra. 
Minden alkotás készítőjét oklevéllel 
jutalmaztunk ezen a délutánon. Saj-
nos az időjárás egy heves és kiadós 
esővel közbeszólt a rendezvényük-
be, így a palánta ültetés a gyerekek 
közreműködésével, csak a következő 
napokban valósulhatott meg. 

Szerencsére a díjátadót a szülők 
jelenlétében a fedett teraszon meg 
tudtuk tartani. Itt az eső ellenére - 
szörp és pogácsa elfogyasztása mel-
lett - egy kis beszélgetésre is volt 
idő.

Minden családnak köszönjük szé-
pen az elkészített alkotásokat és a 
csodaszép, színes virágokat!

Kirándult a Tánccsoport apraja-nagyja

A Szentkirályi Tánccsoport szinte 
minden tagja, óvodástól a felnőttig, 
április 23-án, a Veresegyházi Med-
veotthonba látogatott el. Végre az 
időjárás is kegyes volt hozzánk, így 
kellemes sétát tehettünk a hatalmas 
parkban. 

A Medveotthon egyik munka-
társától sok érdekes dolgot tudtunk 
meg az itt élő állatok életmódjáról, 
és az itt folyó munkáról. A medvé-
ken kívül élnek a parkban farkasok, 
oroszlánok, mosómedvék, ormányos 
medvék, kecskék, nyuszik is.  A 
Medveotthonban élő állatok fajtája 

és egyedszáma folyamatosan válto-
zik, hiszen az ország minden részéről 
érkeznek ide példányok. Magántar-
tásból, más állatkertekből és külföld-
ről is kapnak állatokat.  

Nagy élmény volt, hogy gyü-
mölccsel etethettük a medvéket. A 
kedvencünk egy magas fa lombko-
ronájában csücsülő maci! A legizgal-
masabb pedig az oroszlánokkal való 
pacsizás volt!

Felültünk a Medveotthon terüle-
tén található kisvasútra is, mely az 
erdőben halad egy körpályán. A nagy 
séta után a gyermekek a park terüle-

tén találtak játszóteret, kismozdonyt, 
látványliftet, tudtak macis érmét saj-
tolni, és mindenféle bazárt vásárol-
ni!

Rengeteg élménnyel gazdagodva, 
jókedvűen indultunk haza! A zsúfo-
lásig megtelt kiránduló buszunk a 
táncosok vidám beszélgetésétől, éne-
kétől volt hangos. 

Bízunk benne, hogy jövőre is 
együtt tölthetünk egy hasonlóan szép 
és tartalmas napot!
Csoportkép a kirándulókról a 12. ol-
dalon.

Takácsné Kis Márta
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Focitorna Kalotaszentkirályon

A Szent Király Szövetség képvise-
lői focibajnokságot szerveztek, melyre 
meghívást kapott a mi településünk is. 

A gyermekfoci torna általános isko-
lások 5.-8. osztályosainak szólt. A hétvé-
gi, kétnapos bajnokság április 22 – 24. 
között Erdélyben, Kalotaszentkirály-
Zentelkén zajlott.

Az utazáshoz Szentkirály önkor-
mányzata 9 személyes kisbuszt biztosí-
tott, melyet ezúton is köszönünk!

Magyarországról a mi iskolánkon 
kívül még meghívást kapott az SC 
Hírös-Ép-KLC közös összefogású csa-
pata, így útitársaink is akadtak az úton. 
Lakitelektől közösen utaztunk. A hos-
szú – ámde annál szebb – utunk során 
érintettük Nagyszalontát, Nagyvára-
dot, a Királyhágót és végül pénteken, 
helyi idő szerint 19 órakor érkeztünk 
meg. A szállás elfoglalása és a vacsora 
után a csapatok még lejátszottak né-
hány barátságos mérkőzést is az iskola 
udvarán.

Másnap következtek a csoportmér-
kőzések. 10 csapat jelent meg a tornán, 
ebből alkottak két ötös csoportot. A cso-
portból az első két helyezett juthatott to-
vább az elődöntőbe, a többi településnek 
véget ért a verseny. Nekünk Körösfő, 
Székelyszentistván, Kalotaszentkirály 
I-es csapata és Csíkszentkirály ellen kel-
lett megmérkőznünk a csoportból való 
továbbjutás érdekében. Az első mér-
kőzésünket Körösfő ellen játszottuk. A 
meccset inkább mi irányítottuk, azonban 
egy szerencsétlen öngóllal veszítettünk 
1:0-ra. Ezután Székelyszentistván csapa-
ta következett. Egy kis taktikai változta-
tás után sikerült nyernünk 2:1 arányban. 
Ezzel a délelőtti mérkőzések véget értek. 
Délután a helyi erők első csapata ellen 
kellett megmérkőznünk. Az első per-
cekben kapott gólunkat azonban sikerült 

javítanunk és 1:1-re hozni a mérkőzést. 
Majd elkövetkezett az első nagy kihívás 
számunkra, hiszen a továbbjutás elérésé-
hez minimum 6-os gólkülönbséggel kel-
lett nyernünk Csíkszentkirály ellen. Eb-
ben a szellemben kezdtük a mérkőzést és 
már az 1. percben gólt szereztünk, majd 
a 2. percben a következőt és így tovább. 
Meg sem álltunk 7-ig! Ezzel a 7:0-s győ-
zelemmel csoportmásodikként továbbju-
tottunk. Aznap délután kipróbálhattuk a 
helyi tanuszodát, majd este már a pihe-
nésé volt a főszerep. 

Vasárnap délelőtt a másik csoport 
első helyezettje, Marosszentkirály ellen 
kellett megvívnunk a döntőbe kerülés jo-
gát. A vezetést Marosszentkirály szerez-
te meg, azonban végül sikerült felülkere-
kednünk és 2:1-es győzelemmel döntőbe 
jutottunk!

A döntőben ismét Körösfő csapatával 
találkoztunk. Körösfő a csoportja összes 
mérkőzését megnyerte, nagyon jó széri-
ában voltak, itt volt az ideje, hogy meg-
mutassuk, milyen karakterek vagyunk. A 
körülbelül 100 néző előtt zajló mérkőzés, 
várakozásainknak megfelelően, kemény 
ki-ki meccs volt. Nagy küzdelmek árán 

végül sikerült egy gólt bepaszíroznunk 
Körösfő kapujába, majd hősiesen vé-
dekezve, taktikailag érett játékkal meg-
őriztük az egygólos előnyünket és ezzel 
megnyertük a tornát! Többször szüksé-
günk volt ehhez Farkas Balázs bravúros 
védéseire, akit a közönség megválasztott 
a torna legjobb kapusának. Valamint gól-
királyi címet is a mieink egyik játékosa 
szerezte meg, név szerint Szabó Bende-
gúz 7 találattal.

Nemzetközi focitornagyőztesként és 
rengeteg új élménnyel tapasztalattal tér-
hettünk haza.

Köszönjük mindenkinek, aki támo-
gatta a rendezvény létrejöttét.

Külön köszönet a Szentkirályi Ön-
kormányzatnak a támogatásért, a Kecs-
keméti Szent László Lions Club-nak az 
ajándék labdáért, a Kalotaszentkirályi 
Önkormányzatnak, a kalotaszentkirályi 
iskolának a szíves vendéglátásért, és 
gratulálok a színvonalas rendezvény le-
bonyolításáért! 

Köszönöm, és büszkén gratulálok 
diákjaimnak a kiváló hozzáállásért és a 
taktikai fegyelmezettségért!

Hubai Hunor

Szentkirályról Szentkirályra

Ejnye-ejnye
Rövidke határjárás közben 

mindig meg lehet állapítani, hogy 
nem tűntek el a felelőtlen, ízlés-
telen, környezetkárosító emberek. 
A mellékelt fotón látható, lakás-
felújításból származó hulladékot 
a Lakitelek-Szentkirályi határút, 
a Szente rét felőli oldalán rakták 

le. Nyílászárók, üveglapok, mű-
anyag éktelenkednek az út szélén. 
Valószínű nem volna nehéz a tet-
test kinyomozni.

Felelőtlen magatartás. Mit ér-
demel a tettes? Döntse el minden-
ki!

-vecsei-
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Nyuszi buli

Két év kihagyás után végre újra 
megrendezhettük a tavaszi szünet 
kezdetét jelentő Nyuszi bulit, amely 
tulajdonképpen nem is buli, hanem 
egy nagyon jó kis játékdélután. 

Az alsó tagozatos gyerekek mel-
lett, kis vendégeink, a leendő első 
osztályos ovisok is részt vehettek a 
játékban. Egy közös dal eléneklése 
után a résztvevők nyuszis menetle-
velet kaptak, melyekre aláírásokat 
gyűjthettek a feladatok sikeres tel-
jesítéséért. A játékmesterek, akik 
a tanító nénik, és a felső tagozatos 
diákok, mindig igyekeznek nagyon 
érdekes és izgalmas játékokkal 
szórakoztatni a kisebbeket. Az alá-

írásokkal megtelt menetlevelekkel 
sorsolás útján, tavaszi, húsvéti aján-
dékokat lehetett nyerni. Izgalmas 
volt az is, hogy a játékdélutánon 
egy kis tavaszi varázslattal nyuszivá 
lehetett alakulni. Nagy örömünkre 
egyre több tapsifüles szaladgált az 
osztálytermekben, a folyosón, majd 
az udvaron is!

A játék hevében megéhezett, 
megszomjazott gyerekek és nyu-
szikák, finomabbnál finomabb sü-
tikből, szendvicsekből, rágcsákból, 
szörpökből válogathattak. Köszön-
jük ezt a kedves szülőknek, és kö-
szönjük a segítséget is!

Takácsné Kis Márta

Az év vadvirága
2022-ben az agárkosbor érdemelte 

ki az Év Vadvirága címet, közölték a 
verseny szervezői a hivatalos Face-
book-oldalon. Az agárkosbor félszáraz 
gyepeken, hegyi- és homoki réteken, 
lápréteken gyakran igen nagy szám-
ban előforduló alacsony, mindössze 
10–20 cm magas talajlakó orchidea. 
Hazánk legtöbb tájegységén sokfelé 
előfordul, középhegységeinkben még 
viszonylag gyakori, de Külső-So-
mogyban, a Tiszántúlon és a Nyírség 
nagy részén hiányzik, vagy ritka. La-

tin nevét (morio=bolond) arról kapta, 
hogy a gyakran óriási egyedszámú ál-
lományokban mindig van néhány szo-
katlan megjelenésű, eltérő virágszínű 
(leggyakrabban a rózsaszín különbö-
ző árnyalata vagy fehér) egyed. A nö-
vény gyökérgumóit a Közel-Keleten 
előszeretettel használják étkezési és 
terápiás célokra, annak nyálkahártya-
védő és ingercsökkentő hatóanyagai 
miatt. A gumókat kiszárítják, majd az 
őrleményükből a salep, török eredetű 
forró italt készítik, mely igen kedvelt a 

téli időszakban: főként orvosságként, 
megfázás-és torokgyulladás kezelésé-
re alkalmazható, íze a vaníliás-fahéjas 
tejbegrízre emlékeztet. Az agárkos-
bor e célú gyűjtése és felhasználása a 
növény védettsége miatt ugyanakkor 
tilos. Alig két évtizeddel ezelőtt még 
Szentkirályon is mindenütt előfordult. 
Sajnos mára eltűnt. Esetleg csatornák 
alján még meg lehet találni. Nekem 
most nem sikerült. A cikk az internet 
felhasználásával készült. Fotó a 12. 
oldalon.			            vecsei

Bimbó István, (Pityu) a Kecskemé-
ti Szakképzési Centrum Széchenyi Ist-
ván Technikum 12.B osztályos tanuló-
ja. Április 13-án III. helyezést ért el az 
ágazati és ágazaton belüli specifikáció 
szakmai érettségi vizsgatantárgyak 
versenyén vendéglátás szakon. A ver-
senyen az országból 274 tanuló indult 
el. Az országos döntő írásbeli részére 
65 tanuló jutott tovább, melyek közül 
Pityu ötödik legjobbként jutott a döntő 
szóbeli vizsgájára. A sikeres szóbeli 
megmérettetés eredménye lett a III. 
helyezés. Eredményét 30.000 forint-
tal és 100 felvételi plusz ponttal jutal-
mazták. A fiatalember érettségi után 
a mostani iskolájában folytatja tanul-
mányait vendéglátásszervező szakon, 
majd egy év múlva tervei között sze-
repel egyetemen gyarapítani tudását. 
Gratulálunk az elért eredményhez, a 
továbbiakhoz is sikereket kívánunk!

-szerk-

Gratulálunk!
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Gyümölcsös mini kosárkák

Hozzávalók: 3 db tojás, 130 g cu-
kor, 200 g finomliszt, 10 g sütőpor, 1 
citromból nyert citromhéj, 20 g méz, 
60 ml tej, 200 g vaj, 15 dkg piros ribiz-
li (vagy bármilyen más gyümölcs)
Elkészítése:

1. A tojásokat a cukorral habosra 
verjük, egészen addig, amíg ki nem 
fehéredik. A lisztet elkeverjük a sütő-
porral, és egy másik edénybe szitáljuk, 
majd hozzáreszeljük a citrom héját is.

2. A mézet összekeverjük a tejjel 
és a lehűtött, de még folyékony vajjal, 
majd a tojásokhoz adjuk, és eldolgoz-
zuk. Két részletben a tojásos keverék-
hez szórjuk a lisztet, és homogén álla-

gúra keverjük a tésztát.
3. A tésztát fóliával le-

takarjuk, és néhány órát, 
vagy akár egy egész éjsza-
kát a hűtőben pihentetjük. 
A tészta pihentetése utána a sütőt elő-
melegítjük és kivajazzuk, kilisztezzük 
a formákat.

4. Két evőkanál segítségével bele-
kanalazzuk a masszát a formákba, és 
a tetejét megszórjuk apró szemű gyü-
mölccsel, és a forma méretétől függő-
en 12-15 perc alatt megsütjük a kosár-
kákat.

5. Sütés után félretesszük hűlni 
egy kicsit, majd amikor még langyos, 
konyharuhával megfogjuk a formákat, 
és kihalásszuk belőlük a sütiket.

ÉTKEK, TIPPEK, FOR­TÉLYOK

Egy jó május mindent helyre hoz, 
tartja a népi mondás. Hát az idén van is 
mit helyre hozni. Veszélyes, hideg na-
pok voltak, főleg a hónap első felében. 
Nem csak a hajnalok, hanem a nappa-
lok sem voltak éppen ideálisak. Olyan, 
áprilisra jellemző „bolondosan” telt. 
Havas reggelre ébredtünk 3-án. (A fo-
tót Kenyeres Kálmán küldte újságunk-
nak.) Reggelente gyakran volt deres a 
határ. A hűvös idő következtében elhú-
zódott a kökény, a meggy, a körte vi-

rágzása. Érdekes, hogy a tavaszi 
fagyok kevésbé okoztak akkora 
károkat a barackosokban, mint 
ami várható volt. Hasonló ünne-
pünk 2017-ben volt, akkor mini 
hóembert építettünk. A lehullott 
csapadék elég lett volna, azonban 
kiszáradt talajra hullt, így csak a 
növények túlélését biztosította és 
segítette a tavaszi talajmunkákat. 

Messze vagyunk még a megfelelő ta-
lajnedvességtől. Csapadék 14 napon 
esett, kicsit elaprózva. Csapadékviszo-
nyok áprilisban: 1-én 0,5 mm, 2-án 8,5 
mm, 3-án 0,8 mm, 8-án 6,8 mm, 9-én 
3,6 mm, 15-én 0,8 mm, 16-án 1,6 mm, 
18-án 0,6 mm, 22-én 8,2 mm, 24-én 
1,2 mm, 25-én 3,2 mm, 26-án 1,2 mm, 
27-én 9,2 mm, 28-án 1,6 mm. Össze-
sen: 47,8 mm. A sokévi átlag: 44 mm.

V.F.

Született: Szentkirályi 
Dalma 2022. 04. 11. anyja 
neve: Füle Judit, Gavallér 

Ádám 2022. 04. 11. anyja neve: 
Molnár Imola, Felföldi Szofia 2022. 
04. 13. anyja neve: Sántha Andrea, 
Kovács Dorina 2022. 04. 19. anyja 
neve: Ádám Boglárka, Takács Mar-
cell 2022. 04. 30. anyja neve: Kalá-
nyos Anicuta.

Elhalálozott: Zakar Zsolt 48 
évet élt, Sziffer Zoltán István 
69 évet élt, Nagy Jánosné 

sz.név: Vecsei Erzsébet 83 évet élt.

Házasságot kötött: 
Nagy Ágnes és Tóth 
Gábor 2022. 04. 08., Ba-

log Gyöngyi Zsuzsanna és Magyari 
János 2022. 04. 16., Vas Réka és 
Goguj Ágoston 2022. 04. 21., Ko-
máromi Kitti és Kocsó János 2022. 
04. 23.

Anyakönyvi hírek

Hirdetések
* Szentkirályon, és a vele szomszé-

dos településeken szántót, legelőt, 
kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. 
Bencsik Jenő telefon: 06-20/9424-
219

* Szentkirály vonzáskörzetében, 
szántót bérelnék vagy vásárolnék! 
Szabó Sándor 06-30-258-4495.

Kedves Szülők,
Gyerekek!

Minőségi tanszerek,
taneszközök széles

választékban, kedvező
áron megtalálhatók

egész évben
a Babus Bazárban,

Dózsa György utca 11.

Ezen kívül játék és
ajándéktárgy is kapható.

Április időjárása

Fontos
Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes 
egyeztetés esetén lehetséges. A cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség 
címére: sztkhirmondo@gmail.com. A hirdetésekkel kapcsolatos tudnivalók: Előfizetőknek: az apró-
hirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem előfizetőknek 20.- Ft 
szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A 
hirdetést minden esetben bizonylatolás kíséri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában 
lehet befizetni, vagy utalni. 
Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 
oldal (álló, fekvő) 125x90 mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 
Ft. A fenti összegek az Áfát nem tartalmazzák. Számlaszám a befizetésekhez: 11732208-15338246



Közérdekű
telefonszámok

Általános segélyhívó: 112
Rendőrség: 107
Kecskeméti Rendőrkapitányság: 
0676 484-684
Tiszakécskei rendőrőrs: 06 76 
441-155
Körzeti mb. Urbán Ferenc: 06 70 
624-8060
Hatósági állatorvos Dr. Molnár 
Gyula: 0670 776-5920
Szabó Gellért polgármester: 06 70 
3371-341
Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 06 30 
9832- 966
Kovács Pál tanyagondnok: 06 20 
5474-778
Deák Béla tanyagondnok: 06 70 
380 2196
Polgárőrség: 0670 3371-340

SZENT­KIRÁLYI HÍRMONDÓ - füg­getlen közéleti lap
Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormányzata. Felelős 
kiadó Szabó Gellért polgármester. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: 
polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, 
telefon: 06 70 214 1325. Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna 
iskolaigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné 
Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár 
Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség címe: 
Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 
06 76 597 011, E-mail: sztkhirmondo@gmail.com Az újságcikkek 
leadási határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában 
a fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. 
Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további információk a 
www.szentkiraly.hu honlapon. 

A táncos kirándulók Az édesanyákat
köszöntöttük május
első vasárnapján,

vagyis 1-én

Az agárkosbor virággal borított rét


